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Sporttrack giver en hånd til foreningerne i Århus 
 
 

Århus, den 7. juli 2009 
 
Kære forening, 
 
Har I brug for en ung træner eller leder til at give en hånd med i jeres forening? I så fald kan 
Sporttrack formidle kontakten til de tosprogede unge, som ønsker at bliver frivillige ledere i 
foreningslivet i Århus. 
 
Sporttrack er et projekt, der uddanner frivillige trænere og foreningsledere med anden etnisk 
baggrund, og skaber flere positive fritidsaktiviteter i de almene århusianske boligområder. Bag 
Sporttrack står DGI Østjylland, Det Boligsociale Fællessekretariat, Idrætssamvirket Århus og 
Globus1 under Århus Kommune. 
 
Sporttrack har, siden projektets start den 1. august 2008, uddannet ca. 120 unge i alderen 14-
30 år til at blive frivillige ledere igennem en lederuddannelse for unge. Mange af disse unge er 
nu klar til at komme ud i praktik i en forening, som en del af deres uddannelse. 
 
Hvad får jeres forening ud af det? 
I får en ung ildsjæl i praktik som træner eller leder i 3 måneder, og får således hjælp til det 
frivillige arbejde. Målet med praktikperioden er, at de unge lærer jeres forening, trænere og 
ledere at kende, og at de selv får lov til at prøve kræfter på sidelinjen sammen med 
foreningens andre trænere og ledere. Vi tror på, at de unge, igennem et øget kendskab til og 
inddragelse i det lokale foreningsliv, får lyst til at blive i jeres forening og blive en del af denne. 
 
Samarbejdet med Sporttrack om et praktikforløb er for jeres forening udgiftsneutralt. 
Sporttrack har allerede givet de unge en uddannelse, som indholdsmæssigt har fokus på 
personlig udvikling, idræt og foreningsliv. De har lært om foreningens organisering, 
målsætninger og udfordringer, om teambuilding og konfliktløsning, og om formidling, coaching 
og projektledelse. De er med andre ord godt rustet. 
 
På sigt får de unge brug for en specifik uddannelse som træner eller hjælpetræner. Dette 
betaler Sporttrack, ligesom vi også dækker deres udgifter til kørsel m.m. 
 
Hvad får de unge ud af det? 
De unge får en enestående mulighed, for at gøre en forskel i deres lokalområde på et felt, som 
har deres interesse. Samtidig giver praktikforløbet, og det videre arbejde i det frivillige 
foreningsliv, dem et selvværd og nogle realkompetencer, som de vil kunne bruge mange 
forskellige steder i dagligdagen – også senere hen i livet. 
 
Hvad nu? 
Som opfølgning på denne mail modtager din forening efter sommerferien en opringning fra 
Sporttrack med henblik på en afklaring af behovet for hjælp i jeres forening. Er du ikke den 
rette person at kontakte i denne sammenhæng, beder vi dig sende denne e-mail videre til 
rette vedkommende med besked til os om, hvem vi kan kontakte efter sommerferien. Vi har 
brug for et navn, en e-mail og et telefonnummer. 
 
Vi ser frem til at høre fra jer. 
 
 
Venlig hilsen  
 
Henriette Gaardbo    
Projektkonsulent, Sporttrack 
 
Tlf.: 2920 4010 
E-mail: henga@aarhus.dk 


